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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA ISABELA
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir

Trimestral

1 28,366,592.00 0.00 28,366,592.00 0.00 25.00% 21,390,230.00 75.00%INGRESOS 0.00 6,976,362.00 6,976,362.00

1,616,040.00 0.00 0.00 1,616,040.00 0.00 554,515.00 554,515.00 34.00% 1,061,525.00 66.00%IMPUESTOS11

9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 9,000.00 100.00%IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD11 3

1 1 3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y TRANSACCIONES FINANCIERAS Y 9,000.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 9,000.00 100.00%1

1 1 123 1 Impuesto sobre solares no edificados 9,000.00 0.00999630 1020000 9,000.00 0.00 0.00% 9,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1,513,040.00 0.00 0.00 1,513,040.00 0.00 552,215.00 552,215.00 36.00% 960,825.00 64.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 1,513,040.00 0.00 0.00 1,513,040.00 0.00 0.00 552,215.00 36.00% 960,825.00 64.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 190,000.00 0.00999630 1020000 190,000.00 0.00 51.00% 93,760.000.00 96,240.00 96,240.00 49.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 20,000.00 0.00999630 1020000 20,000.00 0.00 0.00% 20,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 24,320.00 0.00999630 1020000 24,320.00 0.00 0.00% 24,320.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 26,000.00 0.00999630 1020000 26,000.00 0.00 0.00% 26,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 6,000.00 0.00999630 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 350,000.00 0.00999630 1020000 350,000.00 0.00 24.00% 267,025.000.00 82,975.00 82,975.00 76.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 15,000.00 0.00999630 1020000 15,000.00 0.00 0.00% 15,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 11,520.00 0.00999630 1020000 11,520.00 0.00 0.00% 11,520.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 25,000.00 0.00999630 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 400,000.00 0.00999630 1020000 400,000.00 0.00 91.00% 37,000.000.00 363,000.00 363,000.00 9.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 12,000.00 0.00999630 1020000 12,000.00 0.00 0.00% 12,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 424 3 Construcción nichos, fosas y panteones 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 20.00% 40,000.000.00 10,000.00 10,000.00 80.00%

1 1 444 3 Licencia para instalación telecomunicaciones 315,000.00 0.00999630 1020000 315,000.00 0.00 0.00% 315,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 464 3 Permiso para  operación  de mercados 14,000.00 0.00999630 1020000 14,000.00 0.00 0.00% 14,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 4,200.00 0.00999630 1020000 4,200.00 0.00 0.00% 4,200.000.00 0.00 0.00 100.00%

94,000.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 2,300.00 2,300.00 2.00% 91,700.00 98.00%IMPUESTOS DIVERSOS11 9

1 1 9 IMPUESTOS DIVERSOS 94,000.00 0.00 0.00 94,000.00 0.00 0.00 2,300.00 2.00% 91,700.00 98.00%1

1 1 049 1 Otros arbitrios diversos 3,000.00 0.00999630 1020000 3,000.00 0.00 77.00% 700.000.00 2,300.00 2,300.00 23.00%

1 1 059 1 Uso de aparatos reproductores de música diversos 6,000.00 0.00999630 1020000 6,000.00 0.00 0.00% 6,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 999 1 Otros impuestos diversos 85,000.00 0.00999630 1020000 85,000.00 0.00 0.00% 85,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

25,701,652.00 0.00 0.00 25,701,652.00 0.00 6,227,547.00 6,227,547.00 24.00% 19,474,105.00 76.00%TRANSFERENCIAS41

15,420,991.00 0.00 0.00 15,420,991.00 0.00 3,657,381.40 3,657,381.40 24.00% 11,763,609.60 76.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 15,420,991.00 0.00 0.00 15,420,991.00 0.00 0.00 3,657,381.40 24.00% 11,763,609.60 76.00%5

1 4 031 5 Ordinaria según ley 15,420,991.00 0.00195520 1000202 15,420,991.00 0.00 24.00% 11,763,609.600.00 3,657,381.40 3,657,381.40 76.00%

10,280,661.00 0.00 0.00 10,280,661.00 0.00 2,570,165.60 2,570,165.60 25.00% 7,710,495.40 75.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 10,280,661.00 0.00 0.00 10,280,661.00 0.00 0.00 2,570,165.60 25.00% 7,710,495.40 75.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 10,280,661.00 0.00195520 1000202 10,280,661.00 0.00 25.00% 7,710,495.400.00 2,570,165.60 2,570,165.60 75.00%

888,900.00 0.00 0.00 888,900.00 0.00 194,300.00 194,300.00 22.00% 694,600.00 78.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

888,900.00 0.00 0.00 888,900.00 0.00 194,300.00 194,300.00 22.00% 694,600.00 78.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 668,900.00 0.00 0.00 668,900.00 0.00 0.00 186,500.00 28.00% 482,400.00 72.00%3

1 5 061 3 Tasa a la matanza de animales 38,900.00 0.00999530 1020000 38,900.00 0.00 0.00% 38,900.000.00 0.00 0.00 100.00%
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